
- 1 -

令和６年４月１６日

保 護 者 各 位

金 津 中 学 校

校長 常廣 一頼

登下校及び部活動時の「自家用車による送迎」について（お願い）

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解

とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、上記の送迎時における学校周辺での駐停車につきましては、付近を通行する車両や

歩行者（特に小学生や中学生）の危険防止と安全確保、交通渋滞・交通事故の未然防止のた

め、これまで繰り返し注意喚起等を行ってまいりました。

しかし、周囲に危険を及ぼしたり、渋滞を引き起こすような駐停車、また一方通行違反の

ため困っているとの声が、周辺住民の方々から届いています。

今一度、お子様の登下校時における自家用車送迎のルールを確認させていただきます。

登下校時について

乗降場所は「テニスコート横駐車場のみ」です。

土日の部活動時について

乗降場所は「テニスコート横駐車場」

「体育館前駐車場」 です。

※学校前の道路は時間指定の一方通行です。ご注意ください。


